
 Prefeitura Municipal de Jandira
Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública,  na  modalidade de pregão eletrônico,  a  que se refere  o edital  nº 
0003/2023 REABERTURA  do(a) Prefeitura Municipal de Jandira, CNPJ 46.522.991/0001-73.
    
    Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Jandira 
    Edital: 0003/2023 REABERTURA 
    Data de início do recebimento das propostas: 02 de 02 de 2023 às 09:01
    Data da Realização: 14 de 02 de 2023 às 09:01
    Local: www.bbmnet.com.br
    Pregoeiro responsável: Hamilton Cesar de Paula Roza

   Ao(s) 14 dia(s) do mês fevereiro do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) Hamilton Cesar de Paula 
Roza  juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Bruno Celestino Casado e Rafael Leste Bassetto , para proceder 
a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO INTEGRADA 
DE EMAIL NO MODELO DE NUVEM PRIVADA , SUPORTE TÉCNICO, PARAMETRIZAÇÃO, TRATAMENTO DE 
DADOS,  INCLUINDO SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO,  MIGRAÇÃO E IMPORTAÇÃO, EM ATENDIMENTO A 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, DESTA PREFEITURA, conforme especificações e quantidades definidas 
no instrumento convocatório.

  Inicialmente, ficou registrado que às 09:01 horas do dia 14 de fevereiro de 2023 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços.  
Foi  registrado  o  recebimento  da(s)  proposta(s)  inicial(ais)  de  preços,  por  lote  do(s)  seguinte(s) 
participante(s):

Lotes:
Lote - 1  -  PRESTACAO DE SERVICOS ESPECIALIZADOS
Situação - Adjudicado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
JNX ENGENHARIA E SOLUCOES LTDA 13/02/2023  14:24:04 450.000,00
EXPERTS INFORMATICA EIRELI - EPP 14/02/2023  08:21:28 446.765,67
TCPIX TECNOLOGIA DA INFORMACAO 
LTDA

13/02/2023  16:15:17 480.000,00

Desclassificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação
COM4 DATA CENTER 
EIRELI

13/02/2023 14:58:17 446.765,67 Prezado(a), conforme 
equipe técnica a 
licitante não atendeu 
aos itens do edital: 
item 8.1.6 
CAPACITAÇÃO TÉCNICO 
OPERACIONAL subitem 
8.1.6.1, 8.1.6.2 e 
8.1.6.3 e item 8.1.7 
VISITA TÉCNICA. 

GMAES TELECOM LTDA 13/02/2023 17:29:10 450.000,00 Prezado(a), conforme 
ofício nº 01/2023, 
referente resultado de 
análise de Prova de 
Conceito, encaminhado 
pela Diretoria de 
Gestão e Tecnologia da 



Informação, a empresa 
GMAES TELECOM 
LTDA, não atende as 
exigências do termo de 
referência anexo I do 
edital

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata.
  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

___________________________________________
Pregoeiro: Hamilton Cesar de Paula Roza

___________________________________________
Membro(s) de Equipe: Bruno Celestino Casado e Rafael Leste Bassetto




